Terça-feira, 10 DE MAIO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33124

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
DE ESGOTO DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Diretora Executiva do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas - SAAEP, no uso de suas atribuições, torna
pública retifi cação no edital n° 01/2016/SAAEP do concurso
público destinado ao preenchimento de vagas do quadro de
pessoal efetivo do Órgão, através da publicação do edital n°
02/2016/SAAEP, que está publicado no portal da FADESP(www.
portalfadesp.org.br), Instituição organizadora do certame, e
no quadro de avisos do SAAEP.

Parauapebas-PA, 10 de maio de 2016
Francisquinha de Almeida Vieira

Diretora Executiva do SAAEP
Protocolo 959888

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Na edição nº 33117, página 102, do Diário Ofi cial do Estado
do Pará, do dia 29/04/2016, na Publicação do Aviso de
Licitação, Pregão Presencial nº 003/2016-CMNT, onde se lê
09/05/2016, leia-se: 16/05/2016.

Protocolo 959895

POSTO BARRETO LTDA CNPJ 34.907.303/0001-04 Torna
público que recebeu da SEMAS a LO n° 9870/16 com validade
com 16/06/18 para Transporte de produtos perigosos em
Tome Açu-Pa.

Protocolo 959996

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o que consta
do Processo n°9/2016-032301, que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

Protocolo 960052

MEDICAMENTO, e nos termos das Leis Federais n° 10.520/02
e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, AVISA aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 9/2016-
032301, com abertura prevista para o dia 09 de Maio de 2016
às 09:00h, FICA ADIADO PARA O DIA 16 DE MAIO DE 2016 ÀS
09:00h. Os interessados poderão retirar o edital no site: www.
cidadecompras.com.br, ou na sala da licitação no end: PRAÇA
28 D E MAIO, n° 43, CENTRO, CEP: 68825-000 - Muaná/PÀ, no
horário de 08:00 às 12 de segunda  a sexta.

Raimundo de C. Pereira
Pregoeiro

Protocolo 960002

Carvopar Comércio e Transp. de Carvão Vegetal Ltda.
CNPJ n. 07.448.575/0002-00, com sede em Ulianopolis/PA.
Torna á Publico que solicitou no dia 01/02/2016 através do
Processo n. 2016/3055 sua Renovação de L O. Á Diretoria

Protocolo 960096

CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016,
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Gasolina
Comum. Data e local da abertura: 23/05/ 2016 às 09h00min
na sala de audiências da CPL. Edital e seus anexos poderão
ser adquiridos na sala da CPL no prédio da Câmara Municipal,
no horário das 08h30min às 13h00min Tel. 091-984704030,
E-mail: jonasmourasoares2015@gmail.com.

Protocolo 960101

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DA PORTARIA CRCPA Nº 42/2016

Data: 02/05/2016. Art. 1º- Autorizar a Superintendente
Executiva do Conselho Regional de Contabilidade do Pará, Sra.
Cristiany Borges Santos, a assinar cheques e/ou liberar os
pagamentos através do Gerenciador Financeiro, na ausência da
Presidente ou do Vice-Presidente de Administração do CRC-PA.
Art. 2º - Esta Portaria revoga a Portaria CRCPA  n° 045/2015.

Protocolo 960140

CERAMICA SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ
04.009.862/0001-36, torna público que requereu à SEMMA/
SMG a LO, Proc.2016/12 - para extração de argila no Km 13
da Estrada de Sta Rita da barreira - Zona Rural, São Miguel do
Guamá/PA. Não determinado EIA.

Protocolo 959448

ADMIR CARLOS WEBBER CPF: 104.152.381-53 -publica
que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Itaituba- SEMMA - Renovação de Licença Ambiental de Operação
-LO 019M/2015, Processo 434/2016, para Atividade de  Lavra
Garimpeira de minério Ouro, no município de  ITAITUBA-PA.

Protocolo 959516

DIEGO DE MELLO CPF: 008.740.211-46  publica que recebeu
da  Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba -
SEMMA, LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) Nº 031/2016 PROCESSO
233/2016, para Atividade de  Lavra Garimpeira de minério Ouro,
no município de  ITAITUBA-PA.

Protocolo 959518

DIEGO DE MELLO CPF: 008.740.211-46 publica que recebeu
da  Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba-
SEMMA, LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)Nº 032/2016 PROCESSO
234/2016, para Atividade de  Lavra Garimpeira de minério Ouro,
no município de  ITAITUBA-PA.

Protocolo 959519

MARLENE REZZADORI - CPF: 427.953.209-59 publica que
requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba-
SEMMA - Renovação de Licença Ambiental de Operação -LO -
LO 17M/2015, PROCESSO 385/2016, para Atividade de  Lavra
Garimpeira de minério  Ouro, no município de  ITAITUBA-PA.

Protocolo 959522

SM MODAS COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA-ME
CNPJ/MF 07.314.029/0001-97, I. E. 15.244.646-0, fi rma
estabelecida na Av. Dionísio Bentes, s/n, Quatro Bocas, Tomé-
Açu/PA, comunica o extravio dos Livros Fiscais INVENTÁRIO nº
01 e RUDFTO nº 01, conforme B.O. nº 00277/2016107020-7.

Protocolo 959639